hoc bona fide et sine malo ingenio.

Similiter,  si  aliquis uassallus regis Aragonis subriperet aliquo modo uel auferret  castrum 

fidelitatis, seu aliud aliquod castrum regi Castelle, ego predictus Petrus, rex Aragonis, faciam illud 

uel illa reddi pro posse meo regi Castelle, et, si fuerint de fidelitate, redeant ad fidelitatem, et, si hoc 

facere  non  possem,  iuuabo  regem  Castelle  quousque  castrum  amissum  uel  castra  amissa 

recuperentur, et hoc bona fide et sine omni malo ingenio.

Si uero aliquis uassallus regis Castelle transierit ad alium dominum causa infestandi regem 

Aragonis, ego Adefonsus, rex Castelle, bona fide auferam ei amorem meum et beneficium perpetuo 

ita quod nunquam amplius restituatur in meo amore et beneficio, nisi cum uoluntate et beneplacito 

regis Aragonis, et faciam ei illud idem quod deberem facere secundum forum Castelle, si me et 

regnum infestaret.

Similiter, si aliquis uassallus regis Aragonis transierit ad alium dominum causa infestandi 

regem Castelle,  ego  Petrus,  rex  Aragonis,  auferam ei  bona  fide  meum amorem et  beneficium 

perpetuo ita quod nunquam amplius restituatur in meo amore et beneficio, nisi cum uoluntate et 

beneplacito regis Castelle, et faciam ei illud idem quod deberem facere secundum forum Aragonis, 

si me et regnum infestaret.

Preterea,  si  ego  Adefonsus,  rex  Castelle,  intrauero  hostiliter  terram regis  Aragonis  cum 

exercitu meo, uel exercitus meus sine me, castra fidelitatis amittam, et fidelis qui ea tenuerit tradat 

ea regi Aragonis, et ob hoc non ualeat inde minus fidelis.

Similiter,  si  ego  Petrus  Aragonis  intrauero  terram regis  Castelle  cum exercitu  meo,  uel 

exercitus meus sine me, castra fidelitatis amittam, et fidelis qui ea tenuerit tradat ea Regi Castelle et 

ob hoc non ualeat inde minus fidelis.

Preterea, si que querelle exorte fuerit super aliquo dampno de regno ad regnum illato, tunc 

795

Annex 7. Documents diplomàtics 1: Corona d'Arago – regnes cristians

dentur et restituantur bona fide infra spacium IIIIor mensium, si rex fuerit in regno suo, postquam 

querela illa pervenerit ad regem ex cuius parte dampnum fuerit illatum.

Statuimus etiam inter nos et concedimus quod instrumenta et carte in quibus continetur de 

castris  fidelitatum,  que  uidelicet  inter  me,  Adefonsum,  regem  Castelle,  et  Ildefonsum,  regem 

Aragonis, patrem uestrum, composita fuerant, cassentur de cetero et adnichilentur, exepta carta de 

diuisione terre sarracenorum.